
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  /АМШ , 2015 г. .

О внесении изменений в Положение об электронном проездном билете для оплаты 
проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 14.03.2014 № 960

В целях развития системы электронной оплаты проезда в муниципальном 

пассажирском транспорте города Рязани, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об электронном проездном билете для оплаты проезда 

в городском пассажирском транспорте общего пользования города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 14.03.2014 № 960 «Об утверждении 

Положения об электронном проездном билете для оплаты проезда в городском 

пассажирском транспорте общего пользования города Рязани», следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 «Виды транспортных карт» раздела 3 «Транспортные 

карты» изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Транспортная карта стандарта ШгаИ^Ы С - бесконтактная бумажная карта 

со сроком использования равным количеству поездок, указанному на ней, без возможности 

самостоятельного пополнения транспортного ресурса.

Транспортная карта стандарта ЦИгаЦ̂ Ы: С предназначена для использования 

гражданами, которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи 

по оплате проезда федеральным, региональным законодательством и решениями Рязанской 
городской Думы.».

1.2. Дополнить пункт 3.1 «Виды транспортных карт» раздела 3 «Транспортные 
карты» подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Транспортная карта «Гражданская» - пластиковая карта стандарта М#аге Р1из - 

БСК, длительного использования с возможностью осуществления пользователем оплаты



и регистрации проезда в АСОП, операций пополнения ее транспортного ресурса 

в автоматических терминалах и стационарных пунктах продажи и пополнения 

транспортных карт.
Транспортная карта «Гражданская» предназначена для использования гражданами, 

которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи по оплате 

проезда федеральным, региональным законодательством и решениями Рязанской городской 

Думы.».
1.3. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 «Порядок получения и использования транспортных 

карт» раздела 3 «Транспортные карты» изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Для получения транспортной карты, указанной в подпункте 3.1.4 

Положения, граждане могут обратиться в пункт продажи и пополнения транспортных карт 

и получить транспортную карту, произведя оплату в размере установленной стоимости 

транспортной карты.».

1.4. Подпункты 3.2.3 -  3.2.8 пункта 3.2 «Порядок получения и использования 

транспортных карт» раздела 3 «Транспортные карты» считать подпунктами 3.2.4 -  3.2.9, 

соответственно.

1.5. Дополнить пункт 3.2 «Порядок получения и использования транспортных карт» 

раздела 3 «Транспортные карты» подпунктом 3.2.3 следующего содержания:

«3.2.3. Для получения транспортной карты, указанной в подпункте 3.1.5 

Положения, граждане могут обратиться в пункт продажи и пополнения транспортных карт 

и получить транспортную карту, произведя оплату в размере установленной стоимости 
подключения к АСОП.

Для обеспечения возможности проезда в пассажирском транспорте общего 

пользования города Рязани с использованием этого вида транспортных карт 

пользователям необходимо своевременно пополнять их транспортный ресурс на сумму, 

позволяющую производить оплату проезда по установленному тарифу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


